PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  «АКШИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2013

№217
с. Акша
Об установлении предельных нормативов расходов на содержание
органов местного самоуправления поселений муниципального
района «Акшинский район» на 2013 год
В соответствии со  статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 6 статьи 36 Устава муниципального района «Акшинский район», Администрация муниципального района «Акшинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  сельских поселений муниципального района «Акшинский район»  (далее – сельские поселения) на 2013 год согласно приложению №1
2. Комитету по финансам администрации муниципального района «Акшинский район» осуществить расчет нормативов.
3. Утвердить предельные нормы численности муниципальных служащих, включая выборных должностных лиц органов местного самоуправления поселений муниципального района «Акшинский район», в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 10 процентов объема собственных доходов местного бюджета (далее – норматив), согласно приложению №2.
4. Установить предельные размеры оплаты труда депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим сельских поселений муниципального района «Акшинский район» на 2013 год согласно приложению №3.
5. Органам местного самоуправления поселений учитывать нормативы при исполнении бюджета сельского поселения на очередной финансовый год в качестве предельной доли объемов расходов на содержание органов местного самоуправления  поселений.
  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Акшинский район»– И.А.Федорову.
       7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

 Руководитель администрации муниципального

района «Акшинский район»                                                О.А.Янцевич

                                       Приложение №1
                                                                    к постановлению администрации
                                                      муниципального района

                                                «Акшинский район»
                                                                   от __________2013 года №____
Методика расчета на 2013 год нормативов формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Акшинский район»

1. Настоящая методика определяет порядок расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Акшинский район» (далее – сельские поселения), ограничивающих максимальный размер расходов сельского поселения на указанные цели , в том числе  нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих (далее- норматив).

          2. Размер норматива по фонду оплаты труда включает  расходы на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, обслуживающего персонала (Приложение №1).

3. Размер норматива на содержание органов самоуправления (материальные затраты) устанавливает долю расходов на содержание органов местного самоуправления  в общей сумме налоговых и неналоговых доходов сельских поселений (далее – доходы) (Приложение №2).

4. При определении объема расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений не учитываются расходы на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, производимые за счет субвенций, представляемых бюджетам муниципальных образований из бюджета Забайкальского края в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципальных образований в установленном порядке.

         5. Норматив по фонду оплаты труда рассчитывается исходя из фактических кассовых расходов  и численности работающих по состоянию на 01.01.2013 года
6. Расчет норматива на содержание органов самоуправления (материальные затраты) производится по данным отчетности сельских поселений по состоянию на 01.01.2013 года по следующей формуле:

Нi = Рфi * Кч  / Дкi
где:

Hi – норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения (за минусом затрат по фонду оплаты труда);

Рфi – утвержденные по состоянию на 01.01.2013 года расходы на содержание органов местного самоуправления сельского поселения;
Кч -  расчетная численность муниципальных служащих сельского поселения.
Расчетная численность определяется исходя из минимальных границ численности населения поселений (единиц на 1 тысячу человек ) по группам:
- до 1 тысяч человек – 4 единицы
- до 3 тысяч человек – 5 единиц

- до 5 тысяч человек – 6 единиц

Дкi – утвержденные доходы бюджета сельского поселения по состоянию на 01.01.2013 года.

                                   ________________
                                       Приложение №2
                                                                    к постановлению администрации

                                                      муниципального района

                                                «Акшинский район»

                                                                   от __________2013 года №____
Предельные нормы численности муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений муниципального района «Акшинский район», в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 10 процентов объема собственных доходов местного бюджета.
1. Сельские поселения делятся на группы в зависимости от численности населения:
а) сельские поселения с численностью населения до 1 000 человек;
б) сельские поселения с численностью населения от 1 000 до 3 000 человек;
в) сельские поселения с численностью населения от 3 000 до 5 000 человек.
2. В зависимости от группы поселения установить предельную численность работников органов местного самоуправления поселений муниципального района «Акшинский район» (без обслуживающего персонала), осуществляющих полномочия по решению вопросов местного значения:

	Численность населения поселения, человек
	Предельная численность муниципальных служащих, включая выборных должностных лиц, единиц

	До 1000 человек
	не более 4 единиц

	От 1000 до 3000 человек
	не более 5 единиц

	От 3000 до 5000 человек
	не более 6 единиц

______________________

                                        Приложение №3
                                                                    к постановлению администрации

                                                      муниципального района

                                               «Акшинский район»

                                                                  от __________2013 года №____
Установление предельных размеров оплаты труда депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим сельских поселений муниципального района «Акшинский район» на 2013 год

1. Предельный размер должностных окладов Глав сельских поселений устанавливается исходя из групп оплаты труда в зависимости от численности населения:
	Группы оплаты труда исходя из численности населения
	Предельный размер должностного оклада главы сельского поселения,

 рублей

	4 группа (от 3 до 5 тыс. чел.)
	до 3357

	5 группа (от 1 до 3 тыс. чел.)
	до 2984

	6 группа ( до 1 тыс. чел.)
	до 2610

2. Предельный размер оплаты труда главы сельского поселения составляет ежемесячно 5,7 должностного оклада.
3. При формировании фонда оплаты труда главы сельского поселения, сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного содержания (денежного вознаграждения), предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

а) материальной помощи к отпуску в размере двух должностных окладов;

б) надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

4.Предельный размер должностных окладов муниципальных служащих
сельских поселений не должен превышать предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих по соответствующим должностным категориям.

	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы сельского поселения

	1

 группа
	2
группа
	3
группа
	4
группа
	5
группа
	6
группа

	Должностная категория «руководители»

	Заместитель главы администрации сельского поселения

	До 85
	До 85
	До 85

	Начальник отдела администрации сельского поселения

	До 65
	До 65
	До 65

	Заместитель начальника отдела администрации сельского поселения

	До 55
	До 55
	До 55

	Должностная категория «Специалисты»

	Главный специалист

	До 48
	До 54
	До 60

	Ведущий специалист

	До 46
	До 51
	До 58

	Должностная категория «обеспечивающие специалисты»

	Старший специалист 1 разряда

	До 46
	До 51
	До 58

	Старший специалист 2 разряда

	До 45
	До 50
	До 57

	Специалист 1 разряда

	До 45
	До 50
	До 57

	Специалист 2 разряда

	До 44
	До 49
	До 56

	Специалист

	До 44
	До 49
	До 56

5. Размер фонда оплаты труда муниципального служащего в расчете на год не может превышать 62 должностных окладов. Фонд оплаты труда формируется с учетом средств на выплату надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями

                                      _____________________________